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Wieczory muzyczne  

w Kościele 

Pobrygidkowskim 

 
W naszej pamięci na zawsze 

(Koncert Zaduszkowy) 
 

W naszej pamięci na zawsze to autorski program 

artystów od wielu lat związanych z Lublinem oraz 

wielokrotnie nagradzanych za swoją działalność 

artystyczną – Hanny Lewandowskiej i Piotra Selima. 

W programie koncertu znajdą się więc kompozycje 

Piotra Selima napisane do słów Hanny 

Lewandowskiej. Piosenki, które pośrednio wpisują się 

w tematykę koncertu.  

 

Wystąpią: 

Piotr Selim - fortepian, śpiew, kompozycje 

Gabi Gunia - śpiew 

Hanna Lewandowska - narracja, teksty 

Ladies Quartet: 

Ania Piątek - skrzypce I 

Magda Piętka-Chmielewska - skrzypce II 

Justyna Żukowska - altówka 

Małgorzata Pietroń - wiolonczela 

 
Zrealizowano dzięki wsparciu 

Województwa Lubelskiego 

 

 

 

 

Sponsor koncertu: 

 

 

 

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach 

 

W ramach projektu wykonano:   

Zbudowano aplikację internetową, która w sposób 

przyjazny użytkownikom, przy użyciu 

współczesnych technologii internetowych, 

udostępnia, prezentuje i pomaga wyszukać wg 

metadanych, wszystkie dotychczas 

zdigitalizowane obiekty związane z kościołem 

pobrygidkowskim, tworząc podsumowanie 

dotychczas zrealizowanych projektów w ramach 

programu Kultura Cyfrowa.  

Modele zabytków oraz tabliczek memoratywnych 

dostępne są pod adresem: 

https://brygida-arch.vercel.app 

 

Całość uwzględniające wszystkie zrealizowane 

dotychczas projekty znajduje się pod adresem: 

Modele kościoła wewnątrz i zewnątrz dostępne są 

pod adresem: 

https://brygida-start.vercel.app/ 

 

Udostępniono przewodnik wirtualny 3d po 

kościele w formie online oraz przeprowadzono 

integrację tegoż przewodnika z aplikacją 

internetową, aby obie części tworzyły spójną 

całość. Łącznie projekt doprowadził do 

udostępnienia 318 obiektów.  

Opis zawiera nazwę, numer w rejestrze zabytków, 

materiał oraz technikę, styl, czas powstania, autor 

lub szkoła i pełny opis. Są to standardowe 

metadane dostępne na kartach konserwatorskich 

obiektów, którymi dysponujemy.  

https://brygida-model.vercel.app/ 

ZAPRASZAMY !!! 

https://brygida-arch.vercel.app/
https://brygida-start.vercel.app/
https://brygida-model.vercel.app/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  20 listopada 

7.00 O pozytywną ocenę testów kwalifikacyjnych i prawidłowy 

rozwój umysłowy dla Gabrysi 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 20 

11.00 +Tomasz – gregorianka 20 

11.00 +Agnieszka i Bronisław, Aniela i Stanisław Gospodarek oraz 

zmarli z rodzin Sowa i Biziorek 

11.00 +Teofil (24 r śm.), zmarli z rodziny Jarmoń, Marianna, 

Krystyna, Franciszek, zmarli z rodziny Maleszuków, oraz dusze w 

czyśćcu cierpiące 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów Kuby i 

Sebastiana – nowenna 7/9 

18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 

WTOREK, 21 listopada 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 21 

11.00 +Tomasz – gregorianka 21 

11.00 +Janusz i Piotr z rodziny Dziubińskich 

11.00 +Janusz Dalmata (5 m-c), Henryk Zbigniew, Anna, Wacław, 

Kazimiera, Stanisława(k) 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów Kuby i 

Sebastiana – nowenna 8/9 

18.00 +Zofia Fall (5 r śm.), oraz błogosławieństwo Boże dla całej 

rodziny 

18.00 +Maria (11 r śm.), Henryk, Władysław 

 

ŚRODA, 22 listopada 

7.00 +Cecylia (w dniu imienin), Stanisław i Jan Kaliszuk, Anna, 

Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 22 

11.00 +Tomasz – gregorianka 22 

11.00 +Barbara (14 r śm.), Teresa (13 r śm.) 

11.00 O zdrowie dla Mateusza i wsparcie dla Jego rodziców 

18.00 O łaskę nawrócenia i uwolnienia z nałogów dla Kuby i 

Sebastiana - nowenna 9/9 

18.00 W intencji Ojczyzny, o zachowanie wierności Bogu, 

Krzyżowi i Ewangelii 

 

CZWARTEK, 23 listopada 

7.00 +Za zmarłych rodziców i rodzeństwo z rodzin Tymoszuków i 

Polikarczuków 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 23 

8.00 Wotywa do Św. Judy 

11.00 +Tomasz – gregorianka 23 

18.00 +Stanisław Zieńczuk ( r śm.) 

18.00 +Janusz Jakubowicz, zmarli z rodziny Jakubowiczów 

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże 

dla Iwony 

 

PIĄTEK, 24 listopada 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 24 

7.30 W intencji Ewy w 70 rocznicę urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaskie, z prośbą o Bożą opiekę na dalsze lata życia 

11.00  Wotywa do Św. Brygidy 

11.00 +Tomasz – gregorianka 24 

11.00 +Józefa(k), Kazimierz oraz zmarli z rodziny Szotów i 

Janickich 

18.00 +Helena i Jan Żarnowski 

18.00 Dziękczynna za Franka z prośbą o opiekę Matki Bożej i św. 

Józefa oraz Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

 

SOBOTA, 25 listopada 

7.00  W intencji Katarzyny z okazji imienin i urodzin 

7.00 W intencji Marceliny i Marcina z okazji 6. rocznicy ślubu 

oraz o Boże błogosławieństwo dla Józia, Jasia, Danuty, Mariusza, 

Marii i Marka 

7.30 +Barbara Bortacka – gregorianka 25 

11.00 +Tomasz – gregorianka 25 

11.00 +Prof. Jerzy Karski (2 r .), dr Maciej Karski (8 r.) 

11.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Katarzyny i jej rodziny 

18.00 +Jerzy Kulik 

18.00 +Tadeusz Bartmański 

 

34 NIEDZIELA ZWYKŁA,  26  listopada 

7.00 +Roman Węgrzyn 

8.00 +Barbara Bortacka – gregorianka 26 

9.30 +Szymon, Janina, Edward, Regina, Klara, z rodziny Wilków, 

Molendów, Marian Gruszczyk 

11.00 +Tomasz – gregorianka 26 

11.00 +Wojciech Serwinek 

12.00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla 

Małgorzaty-Marii z okazji urodzin 

12.00 +Kazimiera, Stanisław, Ryszard Zarębscy, Alina, Jerzy 

Rogalscy, Marianna i Stanisław Rogalscy oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 

13.15 +Helena (27 r śm.) 

16.00 +Leokadia Klekot (2 r śm.), Mikołaj Klekot (10 r śm.) 

16.00 +Stanisław Bryda (26 r śm.), Władysława(k) Bryda (3 r  

18.00 +Janina, Aniela, Teodor, Anna, Andrzej Pyszniak, Marianna, 

Jan, Janina Wrona, Teresa, Józef Gałan, oraz zmarli z rodzin 

Pyszniak, Wrona, Gwiazda, Gałan 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

 

tel. 81 534 34 39 

Poleca:  

- lampiony adwentowe, kartki świąteczne, szopki i 

figurki Pana Jezusa, sianko,  

- Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,   

- gromnice, świece do chrztu, świece 

okolicznościowe,   

- podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń  

- modlitewniki, książki religijne, dewocjonalia,  

- kalendarze i terminarze na rok 2024  

- kartki okolicznościowe,  

- obrazy na płótnie,  

- obrazy - wyrób ze srebra,  

- krzyże, ikony, ryngrafy,  

- płaskorzeźby, 

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,   

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów.  

 

ZAPRASZAMY !!! 
 



 

ZADUSZKI 

POBRYGIDKOWSKIE 
 

Za tydzień po raz kolejny 

w naszej świątyni obchodzimy 

Zaduszki Pobrygidkowskie. Po każdej mszy 

świętej, w krótkiej modlitwie polecamy Bogu 

dusze wszystkich zmarłych, których życie 

związane było z naszą świątynią: duszę króla 

Władysława Jagiełły – fundatora naszej świątyni, 

poległych w bitwie pod Grunwaldem, dusze 

Ojców Brygidów, Sióstr Brygidek, Sióstr Wizytek 

i Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, księży 

pracujących w naszym kościele, Polek i Polaków 

poległych w obronie niepodległości Ojczyzny, 

zamordowanych na Golgocie Wschodu, 

pochowanych w kryptach naszego kościoła i na 

dawnym cmentarzu wokół kościoła, dobrodziejów 

i wiernych naszego kościoła, którzy odeszli już do 

Pana. Miejscem upamiętniającym ich wszystkich 

jest umieszczona obok ołtarza św. Józefa płyta 

nagrobna z XV w.  
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w kościele możemy 

składać kartki wspominkowe z imionami naszych 

bliskich zmarłych. W ich intencji modlić się 

będziemy podczas nabożeństw różańcowych przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiana codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę 

i dzień, w którym chcemy, aby modlono się za 

naszych zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Ofiary bezimienne:  

1 x 60,00 zł; 1 x 100,00 zł  

1 x 150,00 zł; 1 x 200,00 zł 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 
 

Najbliższa w piątek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Przemijanie pełne życia… 

„...dzień Pański 

przyjdzie jak złodziej w nocy. [...] Ale, wy bracia, 

nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał 

was zaskoczyć jak złodziej” 

Te słowa Apostoła Pawła mówią 

o tajemnicy naszego przemijania. Ale jest to 

przemijanie, które nie zasmuca, raczej kieruje 

nasze myśli ku przyszłości... Przemijanie, które 

choć kończy nasze ziemskie życie, to otwiera nas 

na „nową ziemię i nowe niebo”, na „nowy czas...” 

„Wszyscy bowiem jesteście synami 

światłości i synami dnia” – kontynuuje Apostoł, 

zatem to przemijanie ma sens – jak poetycko pisał 

Jan Paweł II w Tryptyku Rzymskim, „ma sens! 

Przecież nie cały umieram! To co we mnie 

niezniszczalne trwa!”– kończy Papież – Poeta. 

Czyż nie o takich niezniszczalnych 

skarbach mówi dziś Chrystus w przypowieści 

o talentach? Owoce naszego życia, które 

przetrwają czas naszej ziemskiej pielgrzymki 

i będą świadczyć za nami w dzień Syna 

Człowieczego. 

Te niezniszczalne talenty mają swe źródło 

w Bogu. Jak  mówi przypowieść, to pan owych 

sług daje majątek w ich posiadanie... Talenty, 

choć wówczas oznaczały miarę metali 

szlachetnych, dla Chrystusa symbolizują 

szlachetne dary, które otrzymujemy z Bożych rąk, 

a które są nam zadane w życiu..., różne talenty: 

sam dar życia, umiejętności, mądrość, wiara, 

szlachetność, otwartość, praca, służba, także te 

talenty materialne, które mogą posłużyć 

człowiekowi, wspólnocie... Pochwałę takiej 

aktywnej – dzielnej kobiety w życiu słyszymy dziś 

w I czytaniu z Księgi Przysłów: „jej wartość 

przewyższa perły”. 

Życie, które przemija nie może być związane 

tylko z bezczynnym oczekiwaniem. Życie nie 

może być zachowawcze, czy nieufne wręcz wobec 

Boga i drugiego człowieka. Właśnie ów sługa, 

który zakopał swój talent należy do kategorii 

osób, które nie ufają Bogu, nie patrzą na świat 

pozytywnie, raczej we wszystkim widzą podstęp... 

Myślą, że nie warto czynić dobra, lepiej 

zatroszczyć się o siebie samego... Przed taką 

postawą ostrzega dziś Chrystus... Myli się więc 

ten, kto mówiąc „nie czynię nic złego”, jest 

przekonany o własnej świętości. Nie. Nie 

wystarczy unikać zła. Jezus oczekuje od nas 

aktywnego życia.  (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 
 

Jezu, Ty się tym zajmij! 
 

Kiedy widzisz, że sprawy się komplikują, 

powiedz z zamkniętymi oczami w duszy: „Jezu, 

Ty się tym zajmij!”. Czyń tak za każdym razem! 

Czyńcie tak wszyscy, a ujrzycie wielkie, 

nieustające i ciche cuda! Daję wam słowo, 

na moją miłość– Jezus podyktował te słowa ojcu 

Dolindo Ruotolo w latach 40. XX wieku. Dziś, 19 

listopada obchodzimy rocznicę Jego śmierci 

(1970). 

Neapolitański tercjarz franciszkański, dziś 

sługa Boży, spisał w 33 tomach swoje duchowe 

przeżycia mistyczne, wskazówki dla kapłanów 

oraz to, co dyktował mu Jezus. Jego teksty 

są szczere, kipią pokorą i są trafną diagnozą 

kondycji dzisiejszego człowieka, są niczym kadr 

z często niełatwego życia kapłana. Trwa proces 

beatyfikacyjny Neapolitańczyka. To do niego św. 

o. Pio kierował ludzi. „Idźcie do ojca Dolindo!” – 

odsyłał pielgrzymów kapucyn. A o. Dolindo 

wręczał im „Akt całkowitego oddania 

Jezusowi”. „Nie kombinuj nic, tylko módl się tak, 

jak Jezus prosi” – dodawał. 

Ksiądz Dolindo Ruotolo, ur. 6 października 1882 

w Neapolu, Był piątym z jedenaściorga dzieci 

Raphaela, inżyniera i matematyka oraz Silvi 

Valle, potomkini neapolitańskiej arystokracji. W 

dzieciństwie cierpiał z powodu problemów ze 

zdrowiem oraz wskutek trudności finansowych 

rodziny. W 1896, po separacji rodziców, wraz ze 

swym bratem Elio trafił do Szkoły Apostolskiej 

Księży Misjonarzy, a trzy lata później został 

przyjęty do nowicjatu. 1 czerwca 1901 roku złożył 

śluby zakonne, po których poprosił o możliwość 

pracy na misjach w Chinach. Jednak jego prośbę 

odrzucono. Po święceniach kapłańskich, 24 

czerwca 1905 roku został mianowany profesorem 

Szkoły Apostolskiej i zajmował się nauczaniem 

śpiewu gregoriańskiego. Przez krótki czas 

pracował w Tarencie oraz Molfetcie, gdzie 

zajmował się reformą seminarium. 

W latach 1907-1937 bywał podejrzewany 

o herezję, stawał przed Świętym Oficjum, był 

poddawany badaniom psychiatrycznym 

i zawieszany w obowiązkach. Dopiero 17 lipca 

1937 pozwolono mu ostatecznie wrócić do posługi 

kapłańskiej w Neapolu, w parafii San Giuseppe 

dei Nudi. Pozostawił po sobie 33 tomy 

komentarzy biblijnych, liczne dzieła teologiczne, 

mistyczne i ascetyczne, tomy listów i zapisków 

autobiograficznych. 

Po wylewie doznanym w 1960 lewa strona jego 

ciała była sparaliżowana; zmarł w 10 lat później. 

Jego grób znajduje się w kościele św. Józefa dei 

Vecchi w Neapolu. Grób wieńczy epitafium 

wyryte na czarnej marmurowej płycie obok 

fotografii kapłana z napisem: 

„Zostawiłeś mnie okaleczonego w moim 

kapłaństwie, o Kościele święty, w ucisku 

niepokoju; nikt jednak nigdy nie mógł oddzielić 

mnie od ciebie… Moje kapłaństwo rozkwitło 

właśnie w strasznej pokorze i niczym bluszcz 

w setkach rozgałęzień zanurzam się w twoim 

wiecznym Kapłaństwie, o Jezu”. Ksiądz Dolindo 

Ruotolo, pover nulla, nic nie znaczący 

biedaczyna. 

Dziś, każdego dnia w Neapolu można spotkać 

Polaków przy grobie Ojca Dolindo. To ciekawe. 

Znany był wśród Neapolitańczyków, choć 

zdarzają się tacy, którzy o nim nie słyszeli. Przy 

samym kościele (trudno go dostrzec wśród 

zabudowań) ustawiają się sąsiedzi, sprzedający 

wodę polskim pielgrzymom. W kościele jest 

eucharystia w języku polskim i liczne teksty 

informujące o kościele. Widać żywe ślady 

Polaków. 

Z Polakami wiąże Ojca Dolindo proroctwo o Janie 

Pawle II - prorocza wiadomość z dnia 2 lipca 

1965 dotycząca obalenia komunizmu przez 

polskiego papieża. „Maryja do duszy. Świat idzie 

ku zatracie, ale Polska, jak w czasach 

Sobieskiego, dzięki pobożności do Mojego serca 

będzie dzisiaj jak tamci w liczbie 20 tysięcy, którzy 

uratowali Europę i świat przed turecką tyranią. 

Polska uwolni świat od najstraszliwszej tyranii 

komunistycznej. Pojawi się nowy Jan, który 

w heroicznym marszu rozerwie kajdany i pokona 

granice narzucone przez komunistyczną tyranię. 

Pamiętaj o tym. Błogosławię Polskę. Błogosławię 

ciebie. Błogosławcie mnie”. Ubogi ksiądz Dolindo 

Ruotolo – ulica Salvator Rosa, 58, Neapol. 

Z inicjatywy parafii Matki Bożej Niepokalanej z 

Lourdes i św. Józefa dei Vecchi w Neapolu 

podjęto próbę wyniesienia go na ołtarze.. 5 

stycznia 1997 po uzyskaniu zgody Kongregacji 

Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie proces jego 

beatyfikacji został rozpoczęty. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/6_pa%C5%BAdziernika
https://pl.wikipedia.org/wiki/1882
https://pl.wikipedia.org/wiki/Neapol
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arystokracja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowicjat
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aluby_zakonne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chiny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakrament_%C5%9Bwi%C4%99ce%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chora%C5%82_gregoria%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarent
https://pl.wikipedia.org/wiki/Molfetta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Herezja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kongregacja_%C5%9Awi%C4%99tego_Oficjum
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pora%C5%BCenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kongregacja_Spraw_Kanonizacyjnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kongregacja_Spraw_Kanonizacyjnych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzym
https://pl.wikipedia.org/wiki/Beatyfikacja

